[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
Assembleia Legislativa

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº   2309 /2022

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro de Vossa Excelência, que, após ouvida a Mesa Diretora, com fundamento no artigo 158, VII do Regimento Interno desta Casa, que seja encaminhado expediente ao Dr. David Cool Debella, Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, solicitando providências urgentes para a solução dos problemas infra estruturais ( recapeamento asfáltica e podagem das árvores) no entorno do Horto mercado do Vinhais.
Nossa solicitação prende-se a fato que, as fortes chuvas que castigam nossa cidade as ruas entre o 4º Distrito Policial e o CSU do Vinhais encontram-se cheias de buracos dificultando dessa forma o tráfico de veículos e pedestres, muitas vezes provocando graves acidentes-.

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, DO PALÁCIO MANUEL BECKMAN, EM 07 DE ABRIL DE 2022.

CÉSAR PIRES
DEPUTADO ESTADUAL

image1.png
o